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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.452/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin ¢ pérbéré
nga gjyqtarét: Hajriz Hoti kryesues, Violeta Husaj Rugova dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik, Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) me
seli né Prishting, t& paraqitur kundér subjektit politik, Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli
né Prishting, pér shkak t€ shkeljes sé¢ Kodit t&€ Mirsjellies pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté Fushatés Zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, né seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 10.02.2025,

merr kété,
VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.452/2025, e datés 07.02.2025, e parashtruar nga subjekti
politik, Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, kundér subjektit politik
Lévizja Vetévendosje LVV, me seli né Prishting, pér shkak té shkeljes sé Kodit té
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t& Kuvendit t&€ Republikés s& Kosovés.

Arsyetim

Me daté 07.02.2025 PZAP-i, ka pranuar ankesén nga Subjekti Politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK) me seli n€ Prishtin€, Anr.452/2025, pretendohet se mé daté 29 janar 2025, né
ora 18:54/h, kandidati pér deputet nga radhét e Lévizjes Vetévendosje, Ilir Gashi, ka
publikuar njé fotografi né rrjetin social Facebook, né ambientet ¢ Bashkésisé Islame né
Komunén Prizren, me géllim t& pérfitimit t€ votave, ndér t€ tjerash né tekstin shoqérues
deklaron: "Me kété rast i pérkujtuam edhe zotimet pér Qeveriné Kurti 3, me té cilén
parashikohet mbéshtetja e bizneseve me subvencionimin e pagave pér 6 muaj né Punésimin e
grave mbi 40 vjeg..." Mé& tej né ankesé pretendohet se PZAP-i, me vendimin Anr.269/2025, te
datés 01.02.2025, ka shpallur pérgjegjés subjektin politik LVV pér shkak te shkeljes sé Kodit
té Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, i ka shqiptuar
dénimi me gjobé edhe pas plotfuqishmérisé€ sé kétij vendimi, postimi vazhdon te jeté aktiv né
profilin e z. Ilir Gashi. PDK vleréson se né veprimet kandidatéve Ilir Gashi, jané konsumuar
té gjitha elementet e veprimit t& ndaluar, t€ pércaktuar né€ nenin 5, par. 2, nén par. 2.4 té
Rregullores Zgjedhore Nr.07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés sé
Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar. Prové: Linku i postimi né rrjetin social Facebook
httbs://é&€.facebook.com/reel/5002 76346000244;



N& pérgjigjen né ankesé t& dat€s 09.02.2025, theksohet se Lévizja Vetévendosje LVV, t&
gjithé anétarét e saj i ka njoftuar me rregullat zgjedhore té cilat jané pércaktuar me LZP dhe
Rregullat e miratuara nga KQZ né lidhje me fushatén zgjedhore dhe té njéjtin i ka udhézuar té
respektojné kéto rregulla. Mé tej n€ pérgjigje, LVV njofton PZAP-in, se postimi né Facebook
1 z.llir Gashi objekt i késaj ankese éshté hequr nga rrjeti social Facebook.

Lidhur me pretendimet ankimore t€ parashtruesit t& ankesés se postimi i Ilir Gashit éshté ende
aktiv, Paneli vler&soi se pretendimet e parashtruara me ankes€ nga subjekti politik PDK jané
t€ pa bazuara, kjo pér faktin se nga ankuesi jan€ prezantuar provat e njéjta pér t€ cilat Paneli
tashme ka marré vendim dhe mbi bazén e provave t€ njéjta nuk mund té shqiptoj gjobé pér
subjektin politik LVV. Andaj Paneli thekson se nuk jané prezantuar prova t€ reja qé tregojné
se ende ekzistojné postimet pér t€ cilat pala pretendohet né ankes€, ndérsa nga hetimi g€ &shté
béré nga PZAP-i nuk rezulton se i njéjti postim &shté ende aktiv né rrjetet sociale té
kandidatit Ilir Gashi.

Prandaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t&€ LZP-sé ku pércaktohet se: “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vler€soj se
pretendimet e tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si t€ tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e
pérshkruara né ankes€ dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesés si dhe nga
hetimi i ndérmarr nga PZAP-ja nuk ka arritur t€ déshmoj se postimi éshté aktiv, qe do té
thot&, se me provat e paraqitura nuk &shté€ vértetuar se ka shkelje t& dispozitave té lartcekura
t€ Rregullores Nr.07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s& Zgjedhjeve
dhe Deklarimin Financiar, si¢ pretendohet né ankesén e lartcekur, dhe si té tillé t€ njéjtén e
refuzoi si t€ pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé lart€ duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t&
LZP-sé, paneli vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.452/2025, daté 10.02.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &sht€ e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e tet€ (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.



